
 
   

 

 
1 

ta správná, energeticky úsporná, řešení 

Výstavba bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností – oblast B 

Podoblasti podpory 

 B. 1 – Výstavba bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností. 

 B.2 – Podpora na zpracování odborného posudku, zajištění dozorové činnosti a měření 

průvzdušnosti obálky budovy. 

Příjemci podpory 

 fyzické osoby podnikající i nepodnikající 

 právnické osoby 

Podporované aktivity a výše dotace 

 Výstavba bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností 

o výše dotace – fixně ve výši 1 300 Kč/m2energeticky vztažné plochy ucelené bytové 

části. 

 Podpora na výstavbu zelených střech 

o výše dotace – fixně ve výši 500 Kč/m2 půdorysné plochy vegetačního souvrství 

zelené střechy. 

 Podpora na využití tepla z odpadní vody pro předehřev teplé vody  

o výše dotace – fixně 5 000 Kč na připojenou bytovou jednotku. 

 Podpora na zpracování odborného posudku, zajištění odborného technického dozoru nad 

prováděním stavby a autorského dozoru projektanta a na zajištění měření průvzdušnosti 

obálky budovy (blower door test). 

Celková podpora na jednu žádost může být poskytnuta maximálně do výše 30 % řádně 

doložených způsobilých výdajů a současně maximálně do výše 15 % celkových výdajů 

na výstavbu. 

Specifika a omezení 
Rozhodné datum pro stanovení způsobilosti výdajů je 24 měsíců před datem evidence žádosti 

a zároveň ne dříve než 1. 1. 2015 


